

Plan wycieczki:

Miejsce spotkania:

Kondratowice – parking przy boisku Sportowym – START.

Rozpoczęcie wycieczki rowerowej.

Wycieczka do Karczyna, zwiedzanie kościoła Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Karczynie. W 1997 roku Kościół NMP wybudowano na fundamentach rozebranego w 1953 r. Kościoła ewangelickiego. Przy drodze znajduje się krzyż z kapliczką u dołu, znajdujący się niedaleko kościoła z niemieckim napisem na ramieniu krzyża.

Po odwiedzeniu miejscowości Karczyn, kierujemy się ponownie do miejscowości Kondratowice.

Za nim wjedziemy do miejscowości, po prawej stronie mamy piękny widok na górę „Ślęża”.

W samej miejscowości Kondratowice mamy do odwiedzenia pałac. Jest to budowla jedno i dwukondygnacyjna, zbudowana na planie litery C. Trzy połączone ze sobą prostokątne skrzydła w centralnej części posiadają wejście do pałacu ozdobione portalem z balkonem, nad którym umieszczono datę ostatniej przebudowy. Do pałacu prowadzi kamienny most nad fosą, która wypełniona jest wodą. Kiedyś fosa otaczała pałac z każdej strony lecz podczas prac w XIX w została częściowo zasypana.

Wyjeżdżając z Kondratowic w kierunku Prus, możemy przemieścić się po ścieżce pieszo – rowerowej. W Prusach możemy obejrzeć ruiny pałacu a także Kościół pw. Św. Wawrzyńca w Prusach.

Następnie przemieścimy się do miejscowości Górka Sobocka, w której funkcjonuje kopalnia granitu. Miejscowość ta położona jest na terenie pagórkowatym. Z Górki Sobockiej możemy przemieścić się drogą asfaltową zachwycając się malowniczym krajobrazem Gminy Kondratowice do miejscowości Kowalskie, wstępując do parku w którym znajduje się Kościół Podwyższenia Krzyża Świętego w Żelowicach. Po zwiedzeniu parku kierujemy się w stronę Strachowa mijając piękne drzewa jakimi są Platany Klonolistne.

Na zakończenie wycieczki proponuje się dotarcie do wspomnianej miejscowości Strachów, w której znajduje się Łowisko pstrąga – Stawy u Michty. W malowniczym miejscu można smacznie zjeść, odpocząć przy łonie natury, pooglądać zwierzęta takie jak pawie, kaczki, króliki. Po odpoczynku wracamy do miejscowości Kondratowice.